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Sammanfattning 

Miljöförvaltningen redovisar i rapporten miljöarbetet inom 

livsmedelsindustrin i Stockholm. 

 

Huvuddelen av de livsmedelsindustrier förvaltningen besöker i sin 

miljötillsyn är verksamheter som är anmälningspliktiga enligt 

miljöbalken och därför också omfattas av egenkontrollförordningen. 

Företagen som besöks har, inom livsmedelshygien, en omfattande 

egenkontroll och de får tätt återkommande besök av livsmedels-

kontrollen. Vad gäller verksamheternas yttre miljöpåverkan varierar 

egenkontrollen stort. De företag miljötillsynen besökt återkom-

mande under flera år har fått en medvetenhet om sin miljöpåverkan 

och uppnått en god egenkontroll. De företag som inte besökts så 

många gånger har dock, i många fall, fortfarande brister. För fler-

talet av verksamheterna kan förvaltningen tyvärr också se att 

incitamenten för att göra mer än nödvändigt är svaga. 

 

Under det gångna året har tillsynen lagt stor vikt vid företagens 

energiförbrukning och att de företag som tidigare inte varit bekanta 

med egenkontrollförordningen får till stånd de rutiner som krävs. 

 

Livsmedelsindustriernas största miljöpåverkan i Stockholm utgörs 

av deras energiförbrukning, transporter och kemikalieanvändning.  
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Livsmedelsindustriernas 
miljöpåverkan 

Livsmedelsindustrierna 
Livsmedelsindustrierna som omfattas av miljötillsyn i Stockholm 

består av anläggningar för styckning, charktillverkning/rökning och 

framställning av såser och röror. Störst andel av verksamheterna 

behandlar animaliska råvaror. De flesta livsmedelsindustrier ligger 

på Slakthusområdet och de flesta är små eller medelstora företag. 

Verksamheterna får frekvent besök av miljöförvaltningens livs-

medelskontroll och flertalet får årlig tillsyn gällande den yttre 

miljön. Avdelningarna har tidigare utfört gemensamma inspektioner 

och utbyter vid behov information om verksamheterna. 

 

Miljöpåverkan 
Livsmedelsindustrierna bidrar med miljöpåverkan genom till 

exempel utsläpp av spillvatten, energiförbrukning, transporter, 

avfall samt kemikalie- och köldmedieanvändning. Störst påverkan 

på miljön sker genom företagens transporter samt deras användning 

av energi och kemikalier. I branschen används ofta stora mängder 

rengöringskemikalier och det är vanligt med mycket energikrävande 

processer såväl för uppvärmning som för kyla.  

 

Miljöförvaltningen har under den senaste tillsynsperioden besökt 22 

livsmedelsanläggningar inom Stockholms stad. Under det gångna 

året har tillsynen lagt stor vikt vid företagens energiförbrukning och 

att de företag som tidigare inte varit bekanta med egenkontroll-

förordningen får till stånd de rutiner som krävs.  

 

Det finns stora skillnader i hur långt verksamheterna kommit i 

arbetet med miljöfrågor. Några har ett stort engagemang och är 

mycket intresserade medan flertalet saknar incitament eller anser att 

det inte finns så mycket de kan påverka. Det tycks vara allt för få av 

företagens kunder som efterfrågar varornas miljöpåverkan.  

 

Egenkontrollen hos de verksamheter som besökts återkommande är 

generellt god. Företagarna är engagerade och har god kännedom om 

sin verksamhet. Ambitionen att minska miljöbelastningen är dock 

generellt vek. 
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Förbättringar 

Nedan följer exempel på aktiviteter/förbättringar bland verksam-

heterna under det gångna året. 

Avlopp 

Kvalitétskött har upphört med avspolning av fordon på gården. 

Kvalitetsfisk AB har installerat oljeavskiljare för rening av vatten 

från biltvätt. 

Kemikalier 

Kavli, Aroma och Servicestyckarna har arbetat med att rensa bort 

onödiga kemikalier från verksamheten. 

Gudruns har förbättrat förvaringen av kemikalier och bl.a. inrättat 

en förvaringscontainer på lastkajen. Verkstaden har rensats från 

onödiga kemikalier och ett nytt förvaringsskåp har tagits i bruk. 

Nya städredskap har dessutom förbättrat doseringen av rengörings-

medel.  

 
Exempel på förvaring av städkemikalier. 

Logistik & avfall 

Svenskt Butikskött låter göra en analys av verksamheten med focus 

på transporter. 
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Sven P Matkompaniet har minskat materialförbrukning i emballage 

vilket kommer att ge mindre avfall på sikt. De använder tunnare 

emballageplaster och istället för wellpapp återanvänder de plast-

backar och annat godsmaterial. Matkompaniet har även bytt till 

fryslager i Slakthusområdet och därmed förkortat transporterna. 

EcoDriving 

De företag som hanterar KRAV-produkter har låtit förare genomgå 

utbildning i Ecodriving. 

Energieffektivisering 

Specialchark har identifierat energislukare i lokalen och bytt ut viss 

utrustning mot nyare energisnålare. 

Årsta kött har installerat timers på kompressorer. 

Aroma har identifierat energiförbrukare i verksamheten och 

energieffektiviserat torkningsprocessen. 

Kavli har låtit utföra en ny energiöversyn av anläggningen. 

Lerøy har påbörjat ett större arbete med energieffektivisering av 

lokalerna. 

Kvalitétsfisk har installerat enskilda avstängningsknappar till alla 

kompressorer. De har flyttat till större lokaler med betydligt mindre 

energiförbrukning, 40 % skillnad! 
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Kommande tillsyn 

I dagsläget noteras en brist i att många av industrierna inte känner 

ett ansvar för sin miljöbelastning och väldigt få av industriernas 

kunder efterfrågar miljöcertifiering, CO2-deklaration eller andra 

miljöindikatorer. Förbättringar sker hos företagen men det är bara 

ett fåtal som har en ambition att göra mer än det nödvändigaste. 

 

 

Under 2015 vill förvaltningen verka för fortsatta förbättringar hos 

företagen. Extra fokus läggs på de större företagens miljömål och 

nyckeltal. Genom att lyssna på branschen, sprida goda exempel etc. 

kan tillsynen bidra till att miljöarbetet tar ytterligare steg. T.ex. 

kommer förvaltningen att informera om miljövänliga fordon och 

erfarenheterna från projektet CleanTruck. 

 

Viktigt är att även fortsättningsvis hålla blicken på livsmedels-

industrins påverkan i ett större perspektiv för att se vad som är stort 

och smått, att insatserna läggs där de gör mest nytta. 

 

 

 

 


